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Бруто полисирана премија и Бруто исплатени штети – показатели 

 

Бруто полисирана премија: 

  Q4 2019 : 10,58 МКД милијарди( 8,75 милијарди неживот; 1,83 милијарди живот) 

  Q4 2018 : 9,93 МКД милијарди ( 8,26 милијарди неживот; 1,67 милијарди живот ) 

 

   БПП – вкупно                                                               Q4 19/ 18: ( 6.61 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 19/ 18: ( 5.99 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 19/ 18: ( 9.64 %) 

 

Бруто исплатени штети: 

  Q4 2019 : 4,03 МКД милијарди ( 3,68 милијарди неживот; 0,35 милијарди живот ) 

  Q4 2018 : 3,92 МКД милијарди ( 3,59 милијарди неживот; 0,33 милијарди живот ) 

 

   БИШ – вкупно                                                              Q4 19/ 18:  ( 2.87 %) 

   неживотно осигурување                                             Q4 19/ 18:  ( 2.66 %) 

   осигурување на живот                                                Q4 19/ 18:  ( 5.12 %) 



 

Пазарна концентрација според БПП ( Q4  2019) 

                                                                                                                                                                                                                                                         Неживот 

 

                                                                                                                                                                                                                                      Живот 
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(Q4 2018  : 9,72%) 
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(Q4 2018  : 9,33%) 

 

Еуролинк, 11.57%                    
(Q4 2018 : 12,93% ) 

Граве н., 4.14%                           
(Q4 2018 : 4,07%) 
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(Q4 2018 : 9,72%) 

 

Ос.полиса, 8.11%                         
( Q4 2018  : 8,49%)  Халк, 5.98%                               

(Q4 2018  : 4,17%) 

 

Кроација, 5.25%                       
(Q4 2018  : 5,11%) 
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Бруто полисирана премија                                                                                                                                                
( состојба и промени за Q4  19/18)  

Q4  2018 Q4  2019 Релативна разлика Q4 19 - 18   
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( состојба и промени за Q4  19/18 ) 

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19 -18 
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Број на резервирани штети ( Q4  19/18 ) 

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19-18 
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Технички резерви ( Q4  19/18 ) 

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19 -18 
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Број на штети од неосигурани и непознати возила  
 (состојба и промени за Q4  19/18 ) 

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19 - 18 
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Исплатени износи од неосигурени и непознати возила  
состојба и промени за Q4  19/18  

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19 -18 
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Резерви за настанати и пријавени штети од неосигурени и 
непознати возила 

 состојба и промени Q4  19/18 

Q4  2018 Q4  2019 Pелативна разлика Q4  19 -18 
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